
 

 

 

 
   

CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

  Città della Disfida 

 

                                                     

 

 

SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI 
 

 

DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 
 

 

Proposta n. 1728              del  01/10/2019 

Determina n. 1474           del 01/10/2019 

 

 

 

OGGETTO: ANAC, PAGAMENTO CONTRIBUZIONE DOVUTA PER LA 

PUBBLICAZIONE DEI BANDI DI GARA NEL QUADRIMESTRE 

MAGGIO/AGOSTO 2019. 

 

 

 

 

 

 

. 

 



 
CITTA’ DI BARLETTA 

Medaglia d’Oro al Valore Militare e al Merito Civile 

Città della Disfida 

Determina Dirigenziale del Settore SETTORE 
GARE, APPALTI E CONTRATTI Proposta n. 
1728 del 01/10/2019 
Numero Generale  del    

 

 

   IL DIRIGENTE 

Premesso che: 

-al fine, della corretta indizione delle procedure di gara, è necessaria l’iscrizione della stessa sul sito 

informatico dell’ A.N.A.C. (ex Autorità di Vigilanza sui Contratti Pubblici di lavori, servizi e 

forniture), al fine del rilascio del codice identificativo gara (CIG), dell’entità della contribuzione in 

favore della stessa Autorità, giusta delibera Avcp del 05.05.2014, “Attuazione dell’art.1, commi 65 e 

67, della Legge 23 dicembre 2005, n.266, per l’anno 2014, a carico sia della stazione appaltante sia 

dell’operatore economico che intende partecipare a procedura di gara, preso atto che l’omissione del 

versamento di quanto dovuto all’ANAC, da parte delle amministrazioni appaltanti comporta l’avvio 

della procedura di riscossione coattiva, oltre gli interessi legali e le maggiori somme; 

- la contribuzione è effettuata dall’ AVCP quadrimestralmente a mezzo emissione di MAV, 

(bollettino) per un importo complessivo pari alla somma delle contribuzioni dovute per le procedure 

attivate nel periodo di riferimento; 

- è stato emesso da parte dell’ ANAC, il Mav relativo ai bandi di gara sotto elencati, pubblicati nel 

quadrimestre maggio/agosto 2019, ammontanti complessivamente a € 825,00; 

 

 
Codice Gara Data Pubblicazione 

Gara 

Oggetto Gara Importo 

Contributo 

(€) 

Denominazione Centro di 

Costo 

7434010 03-06-2019 FORNITURA DI 

ATTREZZATURE HARDWARE 

E SOFTWARE … 

225,00 SETTORE BENI E SERVIZI 

CULTURALI 

7434011 15-05-2019 FORNITURA ARREDI 

PROGETTO DI RECUPERO E 

VALORIZZAZIONE.. 

30,00 SETTORE BENI E SERVIZI 

CULTURALI 

7434711 03-06-2019 LAVORI DI INERENTI IL 

PROGETTO DI RECUPERO E 

VALORIZZAZIONE… 

225,00 SETTORE MANUTENZIONI 

7438474 14-06-2019 LAVORI DI SOMMA 

URGENZA PER LA MESSA IN 

SICUREZZA… 

30,00 SETTORE MANUTENZIONI 

7453994 18- 06-2019 RDO APERTA SU MEPA PER 

PROGETTAZIONE 

ESECUTIVA E… 

30,00 SETTORE STAFF DEL SINDACO 

7469531 28-06-2019 AFFIDAMENTO 

DELL’INCARICO 

PROFESSIONALE PER 

L’ADEGUAMENTO… 

225,00 SETTORE MANUTENZIONI 

7488637 11-06-2019 REALIZZAZIONE CERTAME 

CAVALLERESCO DISFIDA DI 

BARLETTA 

30,00 SETTORE BENI E SERVIZI 

CULTURALI 

7510448 22-08-2019 REALIZZAZIONE DI 

ALIMENTAZIONE DEGLI 

IMPIANTI ANTI… 

30,00 SETTORE MANUTENZIONI 

 

 



Visto: 

- l’art. 183 del Testo Unico approvato con decreto legislativo n. 267 del 18.08.2000; 

Tutto ciò premesso, sul presente atto si esprime parere favorevole di regolarità tecnica attestante la 

regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del d.lgs. n. 

267/00 e ss.mm.ii. 

 

                                                               DETERMINA 

 

Per le motivazioni riportate in narrativa e che qui si intendono integralmente trascritte: 

1.DI PRENDERE ATTO, che è stato emesso da parte dell’ ANAC, il MAV relativo ai bandi gara 

sopra elencati, pubblicati nel quadrimestre maggio/agosto 2019, ammontanti complessivamente ad € 

825,00;    

2.DI IMPEGNARE la somma di € 825,00 per pagamento SIMOG per il periodo da maggio a agosto  

sul capitolo 480232 del bilancio 2019; 

3.DI LIQUIDARE E PAGARE, la somma di € 825,00 per pagamento SIMOG per il periodo da 

maggio      a agosto  come bollettino n. 12915534 allegato;  

4.DI DARE ATTO che, in ossequio all’art. 7 del vigente Regolamento dell’ Albo Pretorio     

Informatico, gli allegati non pubblicati, richiamati in premessa, archiviati digitalmente agli atti 

dell’ufficio Appalti, sono visionabili presso l’ufficio del responsabile unico del procedimento, previa 

richiesta di accesso da effettuarsi nelle forme di legge, negli orari previsti di ricevimento dello stesso 

ufficio Appalti; 

5.DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti 

amministrativi, previa apposizione della firma digitale sul presente atto da parte del Dirigente 

responsabile del servizio, invierà automaticamente la presente determinazione al responsabile del 

servizio finanziario per l’apposizione della sua firma digitale per il visto di regolarità contabile 

attestante la copertura finanziaria della spesa a norma dell’art.153 comma 5 del  d.lgs. n.267/2000; 

6.DI DARE ATTO che il sistema HYPERSIC, in uso nell’ente per l’informatizzazione degli atti    

amministrativi, previa apposizione della firma digitale del Dirigente responsabile del servizio 

finanziario, anche per la sua esecutività, invierà automaticamente la presente determinazione, per la 

sua pubblicazione, all’Albo pretorio informatico; 

7.DI DARE DATTO che il responsabile della gestione della conservazione a norma degli atti 

amministrativi pubblicati all’albo pretorio informatico con il sistema HYPERSIC è la dott.ssa 

Rossella Messanelli, responsabile dell’Albo pretorio informatico; 

8.DI DARE ATTO che il presente provvedimento sarà pubblicato nella sezione n.11, del 

link“Amministrazione Trasparente”, ai sensi dell’art. 23 del d.lgs. n. 33/2013; 

9.DI DARE ATTO che il presente provvedimento diventerà esecutivo con l’apposizione del visto di 

regolarità contabile;  

 

 

 

          Il Dirigente 

         Dott.ssa Caterina Navach 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

CATERINA NAVACH;1;13276327



COMUNE DI BARLETTA
BARLETTA-ANDRIA-TRANI

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI nr.1474 del 01/10/2019

03/10/2019Data: Importo: 825,00

Oggetto: DET.1474/2019--PROP.1728-ANAC, PAGAMENTO CONTRIBUZIONE DOVUTA PER LA PUBBLICAZIONE DEI BANDI DI
GARA NEL QUADRIMESTRE MAGGIO/AGOSTO 2019.

Bilancio
Anno: 2019

         1 - Servizi istituzionali, generali e di gestione
        11 - Altri servizi generali
         1 - Spese correnti
       103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 924.608,40
724.610,46

825,00
725.435,46
199.172,94Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2019 30.000,00

14.011,94

825,00

14.836,94

Disponibilità residua: 15.163,06

Capitolo: 480232

Oggetto: Pubblicazioni ufficio appalti. - s.d.e. 1002042 + Bilancio Comunale

Progetto: Altri servizi generali

109 Ufficio Appalti

109 Ufficio AppaltiResp. servizio:

2019 2137/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 2137/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 2137/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

ANAC  - Autorita' Nazionale Anticorruzione Vigilanza AVCPBeneficiario:

Il compilatore Il Dirigente del Settore Finanziario

SIOPE: 1.03.02.16.001 - Pubblicazione bandi di gara

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2019

 BARLETTA li, 03/10/2019

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.16.001 Pubblicazione bandi di gara



COMUNE DI BARLETTA

Visti

1728

ANAC, PAGAMENTO CONTRIBUZIONE DOVUTA PER LA PUBBLICAZIONE DEI BANDI DI GARA
NEL QUADRIMESTRE MAGGIO/AGOSTO 2019.

2019

Servizio contratti, assicurazioni e sinistri

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: SETTORE GARE, APPALTI E CONTRATTI

Nr. adozione settore: 136 Nr. adozione generale: 1474
01/10/2019Data adozione:

03/10/2019Data

FAVOREVOLE

Dott. Domenico Carlucci f.f.

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile, attestante la copertura finanziaria della presente proposta, ai sensi dell'art. 183,
comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del 18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Il Dirigente del Settore Finanziario

Sintesi parere:

Il presente documento è sottoscritto con firma digitale ai sensi degli art. 23, 25 DPR 445/2000 e art. 20 e 21 D.lgs
82/2005 da:

carlucci domenico;1;111462580969013592634518056612208455700



 

Originale 

 

CITTÀ DI BARLETTA 

Medaglia d’oro al Valor Militare e al Merito Civile 
Città della Disfida 

 

   Albo   Pretorio  Informatico 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE: 

 

DATA  01/10/2019                          N°  1474 

 

 

CERTIFICATO    DI   PUBBLICAZIONE 

 

 

Si certifica che la determinazione dirigenziale in epigrafe è stata 

affissa all'Albo Pretorio on line il giorno 10/10/2019 e  vi rimarrà 

pubblicata per quindici giorni, sino al giorno 25/10/2019 

 

 

Barletta, lì 10/10/2019 

 
Il Responsabile dell'Albo Pretorio Informatico 

 
 
 


